
議案 

 

【 市長提案説明 】 

 

それでは、ただいま上程となりました議案第 92号「令和５年度桑名市一般会計補正予算（第５号）」に

つきまして、歳出から主なものをご説明申し上げます。 

 

まず、総務費では、多度地区市民センターにおける空調設備等が経年劣化により故障が相次いでいるこ

とから、事務室や多度まちづくり拠点施設の教室等について、それぞれ個別の空調機に見直し、修繕を行

うため、これに必要となる工事費などを計上いたしました。 

 

次に、土木費では、訴訟に伴う弁護士への委任費用を計上いたしました。 

 

次に、教育費では、星見ヶ丘小学校の職員室等の空調設備の故障に伴う改修費用を計上いたしました。 

 

いずれも早急な対応が必要となりますことから、本日、追加の補正予算として上程させていただくもの

でございます。 

 

なお、歳入につきましては、繰越金、並びに市債でございます。 

 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

注）上記の市長提案説明は、実際の発言と異なる場合がありますので御了承願います。 

（会議録が正式な発言記録となります。） 

 


